
1

TERRITOIRE DE
BELFORT

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°90-2016-004

PUBLIÉ LE  3 FÉVRIER 2016



Sommaire

DDFIP
90-2016-01-19-001 - Arrêté relatif au régime de fermeture exceptionnelle au public des

services de la DDFiP du Territoire de Belfort (1 page) Page 5

DDT 90
90-2016-01-29-002 - Arrêté portant distraction du régime forestier de bois appartenant à la

Commune de MONTBOUTON (2 pages) Page 7

90-2016-01-18-001 - KM_C224e-20160118153308

Arrête portant modification de la

composition de la CDC (2 pages) Page 10

DIRECCTE
90-2016-01-18-002 - Arrêté complétant la liste des organismes habilités à dispenser la

formation aux représentants du personnel aux Comités d'hygiène, de sécurité et des

conditions de travail prévue à l'article L4614-14 du code du travail (1 page) Page 13

Draaf
90-2015-09-02-001 - Arrêté d'aménagement n° 2015-105 du 2 septembre 2015 portant

approbation du document d'aménagement de la forêt communale de Felon pour la période

2014-2033. (4 pages) Page 15

90-2015-09-02-002 - Arrêté d'aménagement n° 2015-106 du 2 septembre 2015 portant

approbation du document d'aménagement de la forêt communale de Offemont pour la

période 2013-2032. (2 pages) Page 20

90-2015-09-25-001 - Arrêté d'aménagement n° 2015-134 du 25 septembre 2015 portant

approbation du document d'aménagement de la forêt communale de Valdoie pour la

période 2015-2034. (2 pages) Page 23

90-2015-08-26-001 - Arrêté d'aménagement n° 2015-140 du 26 août 2015 portant

approbation du document d'aménagement de la forêt communale de Petit-Croix pour la

période 2014-2033. (4 pages) Page 26

Préfecture
90-2016-01-20-003 -  Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection à la

bijouterie AU 4EME TOP sise à Delle. (3 pages) Page 31

90-2015-12-08-001 - Agrément  à l'acquisition, la détention et à l'utilisation des artifices

destinés à être lancée par un mortier (2 pages) Page 35

90-2016-01-20-007 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection à

l'ECOLE DES SOURCES sise à Evette-Salbert. (3 pages) Page 38

90-2016-01-20-008 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection à

l'épicerie fine JOKO sise à Belfort. (3 pages) Page 42

90-2016-01-20-005 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection à la

CHAMBRE de METIERS et d'ARTISANAT sise à Danjoutin. (3 pages) Page 46

90-2016-01-20-004 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection au

CENTRE  des FINANCES PUBLIQUES sis à BELFORT. (3 pages) Page 50

2



90-2016-01-20-006 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection

auCINEMA PATHE sis à BELFORT (3 pages) Page 54

90-2016-01-20-002 - Arrêté portant autorisation d'installation d'un nouveau système de

vidéoprotection pour l' agence du Crédit Mutuel BELFORT VOSGES sise à Belfort (3

pages) Page 58

90-2016-01-20-009 - Arrêté portant autorisation d'installation d'un système de

vidéoprotection pour l'établissement de restauration LE DIFFERENT sis à Valdoie. (3

pages) Page 62

90-2016-01-15-001 - Arrêté portant composition du conseil départemental de prévention

de la délinquance, d'aide aux victimes et de lutte contre la drogue, les dérives sectaires et

les violences faites aux femmes (5 pages) Page 66

90-2016-01-21-001 - Arrêté portant interdiction de détenir, transporter ou utiliser des

engins pyrotechniques aux abords du stade Roger Serzian à Belfort à l’occasion des matchs

de nationale 1 de football des 29 janvier et 12 février 2016 (2 pages) Page 72

90-2016-01-13-001 - Arrêté portant modification de l'agrément d'une société d'exercice

libéral de biologistes médicaux (1 page) Page 75

90-2016-01-20-001 - Arrêté portant renouvellement de la commission départementale

consultative des gens du voyage (4 pages) Page 77

90-2016-01-28-001 - Arrêté préfectoral du 28 janvier 2016 portant renouvellement de la

CDNPS 90 (10 pages) Page 82

90-2016-01-13-002 - C4 - T2 accordant le certificat de qualification (2 pages) Page 93

90-2016-01-04-004 - délégation de signature de Mme Valente - AP16-17BAG du 4 janvier

2016 (2 pages) Page 96

90-2016-01-29-001 - délégation de signature des agents du bureau des nationalités du

290116 (4 pages) Page 99

90-2016-01-14-002 - mettant fin aux fonctions d'un régisseur suppléant d'Etat et nommant

un nouveau régisseur suppléant d'Etat auprès de la police intercommunale de la

Communauté de Communes du Sud Territoire (2 pages) Page 104

90-2016-01-14-001 - mettant fin aux fonctions d'un régisseur titulaire d'Eat et nommant un

nouveau régisseur titulaire d'Etat auprès de la police intercommunale de la Communauté

de Communes du Sud Territoire (2 pages) Page 107

90-2016-01-11-005 - portant alimentation du Fonds National de Garantie Individuelle des

Ressources (communes et EPCI à fiscalité propre) année 2016 (2 pages) Page 110

90-2016-01-11-004 - portant redistribution au département du Fonds National de Garantie

Individuelle des Ressources année 2016 (2 pages) Page 113

90-2016-01-11-006 - portant redistribution du Fonds National de Garantie Individuelle des

Ressources (Communes et EPCI à fiscalité propre) année 2016 (2 pages) Page 116

90-2016-01-11-002 - portant versement au Département du Territoire de Belfort de la

Dotation de Compensation de la Réforme de la Taxe Professionnelle (DCRTP) année 2016

(2 pages) Page 119

3



90-2016-01-11-003 - portant versement aux communes et aux EPCI à fiscalité propre du

Territoire de Belfort de la dotation de Compensation de la Réforme de la Taxe

Professionnelle (DCRTP) année 2016s (2 pages) Page 122

4



DDFIP

90-2016-01-19-001

Arrêté relatif au régime de fermeture exceptionnelle au

public des services de la DDFiP du Territoire de Belfort

DDFIP - 90-2016-01-19-001 - Arrêté relatif au régime de fermeture exceptionnelle au public des services de la DDFiP du Territoire de Belfort 5



DDFIP - 90-2016-01-19-001 - Arrêté relatif au régime de fermeture exceptionnelle au public des services de la DDFiP du Territoire de Belfort 6



DDT 90

90-2016-01-29-002

Arrêté portant distraction du régime forestier de bois

appartenant à la Commune de MONTBOUTON

DDT 90 - 90-2016-01-29-002 - Arrêté portant distraction du régime forestier de bois appartenant à la Commune de MONTBOUTON 7



DDT 90 - 90-2016-01-29-002 - Arrêté portant distraction du régime forestier de bois appartenant à la Commune de MONTBOUTON 8



DDT 90 - 90-2016-01-29-002 - Arrêté portant distraction du régime forestier de bois appartenant à la Commune de MONTBOUTON 9



DDT 90

90-2016-01-18-001

KM_C224e-20160118153308

Arrête portant modification de la composition de la CDC

Modification des représentants de la CNL

DDT 90 - 90-2016-01-18-001 - KM_C224e-20160118153308

Arrête portant modification de la composition de la CDC 10



DDT 90 - 90-2016-01-18-001 - KM_C224e-20160118153308

Arrête portant modification de la composition de la CDC 11



DDT 90 - 90-2016-01-18-001 - KM_C224e-20160118153308

Arrête portant modification de la composition de la CDC 12



DIRECCTE

90-2016-01-18-002

Arrêté complétant la liste des organismes habilités à

dispenser la formation aux représentants du personnel aux

Comités d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail

prévue à l'article L4614-14 du code du travail

DIRECCTE - 90-2016-01-18-002 - Arrêté complétant la liste des organismes habilités à dispenser la formation aux représentants du personnel aux Comités
d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail prévue à l'article L4614-14 du code du travail 13



DIRECCTE - 90-2016-01-18-002 - Arrêté complétant la liste des organismes habilités à dispenser la formation aux représentants du personnel aux Comités
d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail prévue à l'article L4614-14 du code du travail 14



Draaf

90-2015-09-02-001

Arrêté d'aménagement n° 2015-105 du 2 septembre 2015

portant approbation du document d'aménagement de la

forêt communale de Felon pour la période 2014-2033.

Draaf - 90-2015-09-02-001 - Arrêté d'aménagement n° 2015-105 du 2 septembre 2015 portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale
de Felon pour la période 2014-2033. 15



Draaf - 90-2015-09-02-001 - Arrêté d'aménagement n° 2015-105 du 2 septembre 2015 portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale
de Felon pour la période 2014-2033. 16



Draaf - 90-2015-09-02-001 - Arrêté d'aménagement n° 2015-105 du 2 septembre 2015 portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale
de Felon pour la période 2014-2033. 17



Draaf - 90-2015-09-02-001 - Arrêté d'aménagement n° 2015-105 du 2 septembre 2015 portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale
de Felon pour la période 2014-2033. 18



Draaf - 90-2015-09-02-001 - Arrêté d'aménagement n° 2015-105 du 2 septembre 2015 portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale
de Felon pour la période 2014-2033. 19



Draaf

90-2015-09-02-002

Arrêté d'aménagement n° 2015-106 du 2 septembre 2015

portant approbation du document d'aménagement de la

forêt communale de Offemont pour la période 2013-2032.

Draaf - 90-2015-09-02-002 - Arrêté d'aménagement n° 2015-106 du 2 septembre 2015 portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale
de Offemont pour la période 2013-2032. 20



Draaf - 90-2015-09-02-002 - Arrêté d'aménagement n° 2015-106 du 2 septembre 2015 portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale
de Offemont pour la période 2013-2032. 21



Draaf - 90-2015-09-02-002 - Arrêté d'aménagement n° 2015-106 du 2 septembre 2015 portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale
de Offemont pour la période 2013-2032. 22



Draaf

90-2015-09-25-001

Arrêté d'aménagement n° 2015-134 du 25 septembre 2015

portant approbation du document d'aménagement de la

forêt communale de Valdoie pour la période 2015-2034.

Draaf - 90-2015-09-25-001 - Arrêté d'aménagement n° 2015-134 du 25 septembre 2015 portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale
de Valdoie pour la période 2015-2034. 23



Draaf - 90-2015-09-25-001 - Arrêté d'aménagement n° 2015-134 du 25 septembre 2015 portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale
de Valdoie pour la période 2015-2034. 24



Draaf - 90-2015-09-25-001 - Arrêté d'aménagement n° 2015-134 du 25 septembre 2015 portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale
de Valdoie pour la période 2015-2034. 25



Draaf

90-2015-08-26-001

Arrêté d'aménagement n° 2015-140 du 26 août 2015

portant approbation du document d'aménagement de la

forêt communale de Petit-Croix pour la période

2014-2033.

Draaf - 90-2015-08-26-001 - Arrêté d'aménagement n° 2015-140 du 26 août 2015 portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de
Petit-Croix pour la période 2014-2033. 26



Draaf - 90-2015-08-26-001 - Arrêté d'aménagement n° 2015-140 du 26 août 2015 portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de
Petit-Croix pour la période 2014-2033. 27



Draaf - 90-2015-08-26-001 - Arrêté d'aménagement n° 2015-140 du 26 août 2015 portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de
Petit-Croix pour la période 2014-2033. 28



Draaf - 90-2015-08-26-001 - Arrêté d'aménagement n° 2015-140 du 26 août 2015 portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de
Petit-Croix pour la période 2014-2033. 29



Draaf - 90-2015-08-26-001 - Arrêté d'aménagement n° 2015-140 du 26 août 2015 portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de
Petit-Croix pour la période 2014-2033. 30



Préfecture

90-2016-01-20-003

 Arrêté autorisant l'installation d'un système de

vidéoprotection à la bijouterie AU 4EME TOP sise à

Delle.

Préfecture - 90-2016-01-20-003 -  Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection à la bijouterie AU 4EME TOP sise à Delle. 31



Préfecture - 90-2016-01-20-003 -  Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection à la bijouterie AU 4EME TOP sise à Delle. 32



Préfecture - 90-2016-01-20-003 -  Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection à la bijouterie AU 4EME TOP sise à Delle. 33



Préfecture - 90-2016-01-20-003 -  Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection à la bijouterie AU 4EME TOP sise à Delle. 34



Préfecture

90-2015-12-08-001

Agrément  à l'acquisition, la détention et à l'utilisation des

artifices destinés à être lancée par un mortier

Préfecture - 90-2015-12-08-001 - Agrément  à l'acquisition, la détention et à l'utilisation des artifices destinés à être lancée par un mortier 35



Préfecture - 90-2015-12-08-001 - Agrément  à l'acquisition, la détention et à l'utilisation des artifices destinés à être lancée par un mortier 36



Préfecture - 90-2015-12-08-001 - Agrément  à l'acquisition, la détention et à l'utilisation des artifices destinés à être lancée par un mortier 37



Préfecture

90-2016-01-20-007

Arrêté autorisant l'installation d'un système de

vidéoprotection à l'ECOLE DES SOURCES sise à

Evette-Salbert.

Préfecture - 90-2016-01-20-007 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection à l'ECOLE DES SOURCES sise à Evette-Salbert. 38



Préfecture - 90-2016-01-20-007 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection à l'ECOLE DES SOURCES sise à Evette-Salbert. 39



Préfecture - 90-2016-01-20-007 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection à l'ECOLE DES SOURCES sise à Evette-Salbert. 40



Préfecture - 90-2016-01-20-007 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection à l'ECOLE DES SOURCES sise à Evette-Salbert. 41



Préfecture

90-2016-01-20-008

Arrêté autorisant l'installation d'un système de

vidéoprotection à l'épicerie fine JOKO sise à Belfort.

Préfecture - 90-2016-01-20-008 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection à l'épicerie fine JOKO sise à Belfort. 42



Préfecture - 90-2016-01-20-008 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection à l'épicerie fine JOKO sise à Belfort. 43



Préfecture - 90-2016-01-20-008 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection à l'épicerie fine JOKO sise à Belfort. 44



Préfecture - 90-2016-01-20-008 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection à l'épicerie fine JOKO sise à Belfort. 45



Préfecture

90-2016-01-20-005

Arrêté autorisant l'installation d'un système de

vidéoprotection à la CHAMBRE de METIERS et

d'ARTISANAT sise à Danjoutin.

Préfecture - 90-2016-01-20-005 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection à la CHAMBRE de METIERS et d'ARTISANAT sise à
Danjoutin. 46



Préfecture - 90-2016-01-20-005 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection à la CHAMBRE de METIERS et d'ARTISANAT sise à
Danjoutin. 47



Préfecture - 90-2016-01-20-005 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection à la CHAMBRE de METIERS et d'ARTISANAT sise à
Danjoutin. 48



Préfecture - 90-2016-01-20-005 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection à la CHAMBRE de METIERS et d'ARTISANAT sise à
Danjoutin. 49



Préfecture

90-2016-01-20-004

Arrêté autorisant l'installation d'un système de

vidéoprotection au CENTRE  des FINANCES

PUBLIQUES sis à BELFORT.

Préfecture - 90-2016-01-20-004 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection au CENTRE  des FINANCES PUBLIQUES sis à BELFORT. 50



Préfecture - 90-2016-01-20-004 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection au CENTRE  des FINANCES PUBLIQUES sis à BELFORT. 51



Préfecture - 90-2016-01-20-004 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection au CENTRE  des FINANCES PUBLIQUES sis à BELFORT. 52



Préfecture - 90-2016-01-20-004 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection au CENTRE  des FINANCES PUBLIQUES sis à BELFORT. 53



Préfecture

90-2016-01-20-006

Arrêté autorisant l'installation d'un système de

vidéoprotection auCINEMA PATHE sis à BELFORT

Préfecture - 90-2016-01-20-006 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection auCINEMA PATHE sis à BELFORT 54



Préfecture - 90-2016-01-20-006 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection auCINEMA PATHE sis à BELFORT 55



Préfecture - 90-2016-01-20-006 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection auCINEMA PATHE sis à BELFORT 56



Préfecture - 90-2016-01-20-006 - Arrêté autorisant l'installation d'un système de vidéoprotection auCINEMA PATHE sis à BELFORT 57



Préfecture

90-2016-01-20-002

Arrêté portant autorisation d'installation d'un nouveau

système de vidéoprotection pour l' agence du Crédit

Mutuel BELFORT VOSGES sise à Belfort

Préfecture - 90-2016-01-20-002 - Arrêté portant autorisation d'installation d'un nouveau système de vidéoprotection pour l' agence du Crédit Mutuel BELFORT
VOSGES sise à Belfort 58



Préfecture - 90-2016-01-20-002 - Arrêté portant autorisation d'installation d'un nouveau système de vidéoprotection pour l' agence du Crédit Mutuel BELFORT
VOSGES sise à Belfort 59



Préfecture - 90-2016-01-20-002 - Arrêté portant autorisation d'installation d'un nouveau système de vidéoprotection pour l' agence du Crédit Mutuel BELFORT
VOSGES sise à Belfort 60



Préfecture - 90-2016-01-20-002 - Arrêté portant autorisation d'installation d'un nouveau système de vidéoprotection pour l' agence du Crédit Mutuel BELFORT
VOSGES sise à Belfort 61



Préfecture

90-2016-01-20-009

Arrêté portant autorisation d'installation d'un système de

vidéoprotection pour l'établissement de restauration LE

DIFFERENT sis à Valdoie.

Préfecture - 90-2016-01-20-009 - Arrêté portant autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement de restauration LE DIFFERENT
sis à Valdoie. 62



Préfecture - 90-2016-01-20-009 - Arrêté portant autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement de restauration LE DIFFERENT
sis à Valdoie. 63



Préfecture - 90-2016-01-20-009 - Arrêté portant autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement de restauration LE DIFFERENT
sis à Valdoie. 64



Préfecture - 90-2016-01-20-009 - Arrêté portant autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection pour l'établissement de restauration LE DIFFERENT
sis à Valdoie. 65



Préfecture

90-2016-01-15-001

Arrêté portant composition du conseil départemental de

prévention de la délinquance, d'aide aux victimes et de

lutte contre la drogue, les dérives sectaires et les violences

faites aux femmes

Préfecture - 90-2016-01-15-001 - Arrêté portant composition du conseil départemental de prévention de la délinquance, d'aide aux victimes et de lutte contre la
drogue, les dérives sectaires et les violences faites aux femmes 66



Préfecture - 90-2016-01-15-001 - Arrêté portant composition du conseil départemental de prévention de la délinquance, d'aide aux victimes et de lutte contre la
drogue, les dérives sectaires et les violences faites aux femmes 67



Préfecture - 90-2016-01-15-001 - Arrêté portant composition du conseil départemental de prévention de la délinquance, d'aide aux victimes et de lutte contre la
drogue, les dérives sectaires et les violences faites aux femmes 68



Préfecture - 90-2016-01-15-001 - Arrêté portant composition du conseil départemental de prévention de la délinquance, d'aide aux victimes et de lutte contre la
drogue, les dérives sectaires et les violences faites aux femmes 69



Préfecture - 90-2016-01-15-001 - Arrêté portant composition du conseil départemental de prévention de la délinquance, d'aide aux victimes et de lutte contre la
drogue, les dérives sectaires et les violences faites aux femmes 70



Préfecture - 90-2016-01-15-001 - Arrêté portant composition du conseil départemental de prévention de la délinquance, d'aide aux victimes et de lutte contre la
drogue, les dérives sectaires et les violences faites aux femmes 71



Préfecture

90-2016-01-21-001

Arrêté portant interdiction de détenir, transporter ou

utiliser des engins pyrotechniques aux abords du stade

Roger Serzian à Belfort à l’occasion des matchs de

nationale 1 de football des 29 janvier et 12 février 2016

Préfecture - 90-2016-01-21-001 - Arrêté portant interdiction de détenir, transporter ou utiliser des engins pyrotechniques aux abords du stade Roger Serzian à
Belfort à l’occasion des matchs de nationale 1 de football des 29 janvier et 12 février 2016 72



Préfecture - 90-2016-01-21-001 - Arrêté portant interdiction de détenir, transporter ou utiliser des engins pyrotechniques aux abords du stade Roger Serzian à
Belfort à l’occasion des matchs de nationale 1 de football des 29 janvier et 12 février 2016 73



Préfecture - 90-2016-01-21-001 - Arrêté portant interdiction de détenir, transporter ou utiliser des engins pyrotechniques aux abords du stade Roger Serzian à
Belfort à l’occasion des matchs de nationale 1 de football des 29 janvier et 12 février 2016 74



Préfecture

90-2016-01-13-001

Arrêté portant modification de l'agrément d'une société

d'exercice libéral de biologistes médicaux

Préfecture - 90-2016-01-13-001 - Arrêté portant modification de l'agrément d'une société d'exercice libéral de biologistes médicaux 75



Préfecture - 90-2016-01-13-001 - Arrêté portant modification de l'agrément d'une société d'exercice libéral de biologistes médicaux 76



Préfecture

90-2016-01-20-001

Arrêté portant renouvellement de la commission

départementale consultative des gens du voyage

renouvellement de la composition de la commission départementale consultative des gens du

voyage

Préfecture - 90-2016-01-20-001 - Arrêté portant renouvellement de la commission départementale consultative des gens du voyage 77



Préfecture - 90-2016-01-20-001 - Arrêté portant renouvellement de la commission départementale consultative des gens du voyage 78



Préfecture - 90-2016-01-20-001 - Arrêté portant renouvellement de la commission départementale consultative des gens du voyage 79



Préfecture - 90-2016-01-20-001 - Arrêté portant renouvellement de la commission départementale consultative des gens du voyage 80



Préfecture - 90-2016-01-20-001 - Arrêté portant renouvellement de la commission départementale consultative des gens du voyage 81



Préfecture

90-2016-01-28-001

Arrêté préfectoral du 28 janvier 2016 portant

renouvellement de la CDNPS 90

Renouvellement de la composition de la Commission départementale de la nature, des paysages et

des sites du Territoire de Belfort (CDNPS 90)

Préfecture - 90-2016-01-28-001 - Arrêté préfectoral du 28 janvier 2016 portant renouvellement de la CDNPS 90 82



Préfecture - 90-2016-01-28-001 - Arrêté préfectoral du 28 janvier 2016 portant renouvellement de la CDNPS 90 83



Préfecture - 90-2016-01-28-001 - Arrêté préfectoral du 28 janvier 2016 portant renouvellement de la CDNPS 90 84



Préfecture - 90-2016-01-28-001 - Arrêté préfectoral du 28 janvier 2016 portant renouvellement de la CDNPS 90 85



Préfecture - 90-2016-01-28-001 - Arrêté préfectoral du 28 janvier 2016 portant renouvellement de la CDNPS 90 86



Préfecture - 90-2016-01-28-001 - Arrêté préfectoral du 28 janvier 2016 portant renouvellement de la CDNPS 90 87



Préfecture - 90-2016-01-28-001 - Arrêté préfectoral du 28 janvier 2016 portant renouvellement de la CDNPS 90 88



Préfecture - 90-2016-01-28-001 - Arrêté préfectoral du 28 janvier 2016 portant renouvellement de la CDNPS 90 89



Préfecture - 90-2016-01-28-001 - Arrêté préfectoral du 28 janvier 2016 portant renouvellement de la CDNPS 90 90



Préfecture - 90-2016-01-28-001 - Arrêté préfectoral du 28 janvier 2016 portant renouvellement de la CDNPS 90 91



Préfecture - 90-2016-01-28-001 - Arrêté préfectoral du 28 janvier 2016 portant renouvellement de la CDNPS 90 92



Préfecture

90-2016-01-13-002

C4 - T2 accordant le certificat de qualification

Préfecture - 90-2016-01-13-002 - C4 - T2 accordant le certificat de qualification 93



Préfecture - 90-2016-01-13-002 - C4 - T2 accordant le certificat de qualification 94



Préfecture - 90-2016-01-13-002 - C4 - T2 accordant le certificat de qualification 95



Préfecture

90-2016-01-04-004

délégation de signature de Mme Valente - AP16-17BAG

du 4 janvier 2016

Préfecture - 90-2016-01-04-004 - délégation de signature de Mme Valente - AP16-17BAG du 4 janvier 2016 96



Préfecture - 90-2016-01-04-004 - délégation de signature de Mme Valente - AP16-17BAG du 4 janvier 2016 97



Préfecture - 90-2016-01-04-004 - délégation de signature de Mme Valente - AP16-17BAG du 4 janvier 2016 98



Préfecture

90-2016-01-29-001

délégation de signature des agents du bureau des

nationalités du 290116

Préfecture - 90-2016-01-29-001 - délégation de signature des agents du bureau des nationalités du 290116 99



Préfecture - 90-2016-01-29-001 - délégation de signature des agents du bureau des nationalités du 290116 100



Préfecture - 90-2016-01-29-001 - délégation de signature des agents du bureau des nationalités du 290116 101



Préfecture - 90-2016-01-29-001 - délégation de signature des agents du bureau des nationalités du 290116 102



Préfecture - 90-2016-01-29-001 - délégation de signature des agents du bureau des nationalités du 290116 103



Préfecture

90-2016-01-14-002

mettant fin aux fonctions d'un régisseur suppléant d'Etat et

nommant un nouveau régisseur suppléant d'Etat auprès de

la police intercommunale de la Communauté de

Communes du Sud Territoire

Préfecture - 90-2016-01-14-002 - mettant fin aux fonctions d'un régisseur suppléant d'Etat et nommant un nouveau régisseur suppléant d'Etat auprès de la police
intercommunale de la Communauté de Communes du Sud Territoire 104



PREFET DU TERRITOIRE DE BELFORT

Préfecture
Direction des Libertés Publiques et de la Démocratie Locale

Pôle des Collectivités Territoriales et de la Démocratie Locale

ARRETE 
Mettant fin aux fonctions d’un régisseur suppléant d’Etat et

nommant un nouveau régisseur suppléant d’Etat auprès de la
police intercommunale de la Communauté de Communes du

Sud Territoire

LE PREFET DU TERRITOIRE DE BELFORT
CHEVALIER DE LA LEGION D'HONNEUR

CHEVALIER DE L'ORDRE NATIONAL DU MERITE

VU  la  loi  la  loi  n°82-213  du  2  mars  1982  modifiée,  relative  aux  droits  et  libertés  des
communes, des départements et des régions,  modifiée par la loi  n° 82-623 du 22 juillet  1982
relative au même objet ;

VU la loi n°82-1153 d’orientation des transports intérieurs modifiée du 30 décembre 1982 ;

VU la loi n°83-8 du 7 janvier 1983 modifiée, relative à la répétition des compétences entre
les communes, les départements, les régions et l’Etat,  complétée par la loi  n°83-663 du juillet
1983 ;

VU le décret le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et
comptable publique;

VU le  décret  n°  66-850  du  15  novembre 1966  relatif  à  la  responsabilité  personnelle  et
pécuniaire des régisseurs, modifié par le décret n° 76-70 du 15 janvier 1976 ;

VU le décret n°85-891 du 16 août 1985 modifié relatif aux transports urbains de personnes et
aux transports routiers non urbains de personnes ;

VU  le  décret  n°92-681  du  20  juillet  1992  relatif  aux  régies  de  recettes  et  aux  régies
d’avances des organismes publics ; 

VU le décret n°2008-227 du 5 mars 2008 abrogeant et remplaçant le décret du 15 novembre
1966 relatif à la responsabilité personnelle et pécuniaire des régisseurs ;

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment l’article L 2212-5 ;

VU le Code de la Route, notamment l’article L 121-4 ;

VU l’arrêté du 28 mai 1993 relatif aux taux de l’indemnité de responsabilité susceptible d’être
allouée aux régisseurs d’avances et aux régisseurs de recettes relevant des organismes publics et
montant du cautionnement imposé à ces agents modifié par l’arrêté du 3 septembre 2001 ;

VU l’arrêté  du  3  septembre  2001  portant  adaptation  de  la  valeur  en  euros  de  certains
montants exprimés en francs, notamment l'article 4 ;

Préfecture - 90-2016-01-14-002 - mettant fin aux fonctions d'un régisseur suppléant d'Etat et nommant un nouveau régisseur suppléant d'Etat auprès de la police
intercommunale de la Communauté de Communes du Sud Territoire 105



VU  l’arrêté  du  27  décembre  2001  relatif  au  seuil  de  dispense  de  cautionnement  des
régisseurs d’avances et des régisseurs de recettes ;

VU l’arrêté préfectoral n° 2011-214-0001 du 2 août 2011 portant institution d’une régie de
recettes intercommunale auprès de la Communauté de Communes du Sud Territoire,

VU l’arrêté préfectoral n° 2012-272-0002 du 28 septembre 2012 modifiant l’arrêté préfectoral
n° 2011214-0001 du 2 août 2011 portant institution d’une régie de recettes intercommunale auprès
de la Communauté de Communes du Sud Territoire ;

VU l’arrêté préfectoral N° 2013-030-0002 du 30 janvier 2013 modifiant l’arrêté préfectoral
n° 2012272-0002 du 28 septembre 2012 portant institution d’une régie de recettes intercommunale
auprès de la Communauté de Communes du Sud Territoire ;

VU  l’arrêté  n°  2013-058-0002  du  27  février  2013  modifiant  l’arrêté  préfectoral
n° 2013030-0002 du 30 janvier 2013 portant institution d’une régie de recettes intercommunale
auprès de la Communauté de Communes du Sud Territoire ;

VU l'arrêté préfectoral N° 2011-214-0002 du 2 août 2011 portant nomination d’un régisseur
principal,  d’un  régisseur  suppléant  et  de  mandataires  auprès  de  la  régie  de  recettes
intercommunale de la Communauté de Communes du Sud Territoire ;

VU la demande formulée par la Communauté de Communes du Sud Territoire en date du 30
décembre 2015 ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°2015-0911-0009  du  11  septembre  2015  portant  délégation  de
signature  à  Monsieur  Joël  DUBREUIL,  Secrétaire  Général  de  la  Préfecture  du  Territoire  de
Belfort ;

VU l’avis de Monsieur le Directeur Départemental des Finances Publiques du Territoire de
Belfort en date du 11 janvier 2016 ;

SUR proposition de Monsieur le secrétaire général de la préfecture,

A R R E T E 

ARTICLE 1er :  Il  est mis fin aux fonctions de régisseur suppléant  de Monsieur Sébastien
VITTER.

ARTICLE 2 : Monsieur David GRANDVOINET est désigné régisseur suppléant  en lieu et
place de Monsieur Sébastien VITTER.

ARTICLE  3  :  Monsieur  le  Secrétaire  Général  de  la  Préfecture  du  Territoire  de  Belfort,
Monsieur le Directeur Départemental des Finances Publiques du Territoire de Belfort sont chargés,
chacun pour ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté .

ARTICLE 4 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs des services de
l’Etat du Territoire de Belfort ,

Fait à Belfort, le 14 janvier 2016

Pour le Préfet et par délégation,
Le Secrétaire Général,

Joël DUBREUIL

Préfecture - 90-2016-01-14-002 - mettant fin aux fonctions d'un régisseur suppléant d'Etat et nommant un nouveau régisseur suppléant d'Etat auprès de la police
intercommunale de la Communauté de Communes du Sud Territoire 106



Préfecture

90-2016-01-14-001

mettant fin aux fonctions d'un régisseur titulaire d'Eat et

nommant un nouveau régisseur titulaire d'Etat auprès de la

police intercommunale de la Communauté de Communes

du Sud Territoire

Préfecture - 90-2016-01-14-001 - mettant fin aux fonctions d'un régisseur titulaire d'Eat et nommant un nouveau régisseur titulaire d'Etat auprès de la police
intercommunale de la Communauté de Communes du Sud Territoire 107



PREFET DU TERRITOIRE DE BELFORT

Préfecture
Direction des Libertés Publiques et de la Démocratie Locale

Pôle des Collectivités Territoriales et de la Démocratie Locale

ARRETE 
Mettant fin aux fonctions d’un régisseur titulaire d’Etat et

nommant un nouveau régisseur titulaire d’Etat auprès de la
police intercommunale de la Communauté de Communes du

Sud Territoire

LE PREFET DU TERRITOIRE DE BELFORT
CHEVALIER DE LA LEGION D'HONNEUR

CHEVALIER DE L'ORDRE NATIONAL DU MERITE

VU  la  loi  la  loi  n°82-213  du  2  mars  1982  modifiée,  relative  aux  droits  et  libertés  des
communes, des départements et des régions,  modifiée par la loi  n° 82-623 du 22 juillet  1982
relative au même objet ;

VU la loi n°82-1153 d’orientation des transports intérieurs modifiée du 30 décembre 1982 ;

VU la loi n°83-8 du 7 janvier 1983 modifiée, relative à la répétition des compétences entre
les communes, les départements, les régions et l’Etat,  complétée par la loi  n°83-663 du juillet
1983 ;

VU le décret le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et
comptable publique;

VU le  décret  n°  66-850  du  15  novembre 1966  relatif  à  la  responsabilité  personnelle  et
pécuniaire des régisseurs, modifié par le décret n° 76-70 du 15 janvier 1976 ;

VU le décret n°85-891 du 16 août 1985 modifié relatif aux transports urbains de personnes et
aux transports routiers non urbains de personnes ;

VU  le  décret  n°92-681  du  20  juillet  1992  relatif  aux  régies  de  recettes  et  aux  régies
d’avances des organismes publics ; 

VU le décret n°2008-227 du 5 mars 2008 abrogeant et remplaçant le décret du 15 novembre
1966 relatif à la responsabilité personnelle et pécuniaire des régisseurs ;

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment l’article L 2212-5 ;

VU le Code de la Route, notamment l’article L 121-4 ;

VU l’arrêté du 28 mai 1993 relatif aux taux de l’indemnité de responsabilité susceptible d’être
allouée aux régisseurs d’avances et aux régisseurs de recettes relevant des organismes publics et
montant du cautionnement imposé à ces agents modifié par l’arrêté du 3 septembre 2001 ;

VU l’arrêté  du  3  septembre  2001  portant  adaptation  de  la  valeur  en  euros  de  certains
montants exprimés en francs, notamment l'article 4 ;

Préfecture - 90-2016-01-14-001 - mettant fin aux fonctions d'un régisseur titulaire d'Eat et nommant un nouveau régisseur titulaire d'Etat auprès de la police
intercommunale de la Communauté de Communes du Sud Territoire 108



VU  l’arrêté  du  27  décembre  2001  relatif  au  seuil  de  dispense  de  cautionnement  des
régisseurs d’avances et des régisseurs de recettes ;

VU l’arrêté préfectoral n° 2011-214-0001 du 2 août 2011 portant institution d’une régie de
recettes intercommunale auprès de la Communauté de Communes du Sud Territoire,

VU l’arrêté préfectoral n° 2012-272-0002 du 28 septembre 2012 modifiant l’arrêté préfectoral
n° 2011214-0001 du 2 août 2011 portant institution d’une régie de recettes intercommunale auprès
de la Communauté de Communes du Sud Territoire ;

VU l’arrêté préfectoral N° 2013-030-0002 du 30 janvier 2013 modifiant l’arrêté préfectoral
n° 2012272-0002 du 28 septembre 2012 portant institution d’une régie de recettes intercommunale
auprès de la Communauté de Communes du Sud Territoire ;

VU  l’arrêté  n°  2013-058-0002  du  27  février  2013  modifiant  l’arrêté  préfectoral
n° 2013030-0002 du 30 janvier 2013 portant institution d’une régie de recettes intercommunale
auprès de la Communauté de Communes du Sud Territoire ;

VU l'arrêté préfectoral N° 2011-214-0002 du 2 août 2011 portant nomination d’un régisseur
principal,  d’un  régisseur  suppléant  et  de  mandataires  auprès  de  la  régie  de  recettes
intercommunale de la Communauté de Communes du Sud Territoire ;

VU la demande formulée par la Communauté de Communes du Sud Territoire en date du 30
décembre 2015 ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°2015-0911-0009  du  11  septembre  2015  portant  délégation  de
signature  à  Monsieur  Joël  DUBREUIL,  Secrétaire  Général  de  la  Préfecture  du  Territoire  de
Belfort ;

VU l’avis de Monsieur le Directeur Départemental des Finances Publiques du Territoire de
Belfort en date du 11 janvier 2016 ;

SUR proposition de Monsieur le secrétaire général de la préfecture,

A R R E T E 

ARTICLE 1er : Il est mis fin aux fonctions de régisseur titulaire de Monsieur Pascal DAUBIER.

ARTICLE 2 : Monsieur Sébastien VITTER est désigné régisseur titulaire en lieu et place de
Monsieur Pascal DAUBIER.

ARTICLE  3  :  Monsieur  le  Secrétaire  Général  de  la  Préfecture  du  Territoire  de  Belfort,
Monsieur le Directeur Départemental des Finances Publiques du Territoire de Belfort sont chargés,
chacun pour ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté .

ARTICLE 4 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs des services de
l’Etat du Territoire de Belfort ,

Fait à Belfort, le 14 janvier 2016

Pour le Préfet et par délégation,
Le Secrétaire Général,

Joël DUBREUIL

Préfecture - 90-2016-01-14-001 - mettant fin aux fonctions d'un régisseur titulaire d'Eat et nommant un nouveau régisseur titulaire d'Etat auprès de la police
intercommunale de la Communauté de Communes du Sud Territoire 109



Préfecture

90-2016-01-11-005

portant alimentation du Fonds National de Garantie

Individuelle des Ressources (communes et EPCI à fiscalité

propre) année 2016

Préfecture - 90-2016-01-11-005 - portant alimentation du Fonds National de Garantie Individuelle des Ressources (communes et EPCI à fiscalité propre) année
2016 110



PREFET DU TERRITOIRE DE BELFORT

Préfecture
Direction des Libertés Publiques et

 de la Démocratie Locale
Pôle des Collectivités Territoriales et

 de la Démocratie Locale

ARRETE 
portant alimentation du Fonds National de Garantie

Individuelle des Ressources 
(Communes et EPCI à fiscalité propre) 

Année 2016

LE PREFET DU TERRITOIRE DE BELFORT
CHEVALIER DE LA LEGION D'HONNEUR

CHEVALIER DE  L'ORDRE NATIONAL DU MERITE

VU  la  loi  du  2  mars  1982  modifiée,  relative  aux  droits  et  libertés  des  communes,  des
départements et des régions, notamment son article 9 ;

VU l’alinéa 2 de l'article 78 de la loi n°2009-1673 du 30 décembre 2009 de finances pour
2010 ;

VU le  décret  n°  2004-374  du  29  avril  2004  modifié,  relatif  aux  pouvoirs  des  préfets,  à
l'organisation et à l'action des services de l’État dans les régions et départements ; 

VU le Code Général des Impôts ;

Sur proposition de Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture du Territoire de Belfort,

A R R E T E 

ARTICLE 1er : Au titre de l'année 2016, les communes et EPCI à fiscalité propre du Territoire
de Belfort désignés en annexe voient leur ressources fiscales prélevées au profit du Fonds
National  de  Garantie  Individuelle  des  Ressources  (FNGIR)  pour  un  montant  total  de
630 328 €.

Les tableaux joints en annexe présentent,  pour chaque collectivité territoriale,  le montant
prélevé du FNGIR.

Préfecture - 90-2016-01-11-005 - portant alimentation du Fonds National de Garantie Individuelle des Ressources (communes et EPCI à fiscalité propre) année
2016 111



ARTICLE 2 : Ce prélèvement est opéré sur le compte 73923 « Reversement du FNGIR » par
crédit  du  compte  d’État  465.1200000  « FNGIR  –  Communes  et  EPCI »,  COL5601000,
dotation non-interfacée.

ARTICLE 3 :  Monsieur  le  Secrétaire Général  de la  Préfecture du Territoire de Belfort  et
Monsieur le Directeur Départemental des Finances Publiques du Territoire de Belfort sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Belfort, le 11 janvier 2016

Le Préfet,

Pascal JOLY

Préfecture - 90-2016-01-11-005 - portant alimentation du Fonds National de Garantie Individuelle des Ressources (communes et EPCI à fiscalité propre) année
2016 112



Préfecture

90-2016-01-11-004

portant redistribution au département du Fonds National de

Garantie Individuelle des Ressources année 2016

Préfecture - 90-2016-01-11-004 - portant redistribution au département du Fonds National de Garantie Individuelle des Ressources année 2016 113



PREFET DU TERRITOIRE DE BELFORT

Préfecture
Direction des Libertés Publiques et

 de la Démocratie Locale
Pôle des Collectivités Territoriales et 

de la Démocratie Locale

 

ARRETE 
portant redistribution au Département du Fonds National de

Garantie Individuelle des Ressources  
Année 2016

LE PREFET DU TERRITOIRE DE BELFORT
CHEVALIER DE L'ORDRE NATIONAL DU MERITE

CHEVALIER DE LA LEGION D'HONNEUR

VU la  loi  du  2  mars  1982  modifiée,  relative  aux  droits  et  libertés  des  communes,  des
départements et des régions, notamment son article 9 ;

VU la loi de Finances pour 2011 ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et
à l'action des services de l’État dans les régions et départements, modifié par le décret n°
2010-146 du 16 février 2010 ;

VU le Code Général des Impôts ;

Sur proposition de Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture du Territoire de Belfort,

A R R E T E 

ARTICLE 1er : Au titre de l'année 2016, le département du Territoire de Belfort perçoit un
reversement  du  Fonds National  de Garantie  Individuelle  des  Ressources (FNGIR)  d'un
montant total de 2 980 242 €. Ce montant sera versé mensuellement de janvier à décembre
2016.

ARTICLE 2  :  Le  prélèvement  sera  opéré  sur  le  compte d’État  465-1200000  « FNGIR -
Départements »  COL 5601000,  dotation  non-interfacée  et  par  crédit  du  compte  73121
« FNGIR »

Préfecture - 90-2016-01-11-004 - portant redistribution au département du Fonds National de Garantie Individuelle des Ressources année 2016 114



ARTICLE 3 :  Monsieur  le  Secrétaire Général  de la  Préfecture du Territoire de Belfort  et
Monsieur le Directeur Départemental des Finances Publiques du Territoire de Belfort sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Belfort, le 11 janvier 2016

Le Préfet,

Pascal JOLY

Préfecture - 90-2016-01-11-004 - portant redistribution au département du Fonds National de Garantie Individuelle des Ressources année 2016 115



Préfecture

90-2016-01-11-006

portant redistribution du Fonds National de Garantie

Individuelle des Ressources (Communes et EPCI à fiscalité

propre) année 2016

Préfecture - 90-2016-01-11-006 - portant redistribution du Fonds National de Garantie Individuelle des Ressources (Communes et EPCI à fiscalité propre) année
2016 116



PREFET DU TERRITOIRE DE BELFORT

Préfecture
Direction des Libertés Publiques et

 de la Démocratie Locale
Pôle des Collectivités Territoriales et 

de la Démocratie Locale

 

ARRETE 
portant redistribution du Fonds National de Garantie

Individuelle des Ressources
(Communes et EPCI à fiscalité propre) 

Année 2016

LE PREFET DU TERRITOIRE DE BELFORT
CHEVALIER DE LA LEGION D'HONNEUR

CHEVALIER DE  L'ORDRE NATIONAL DU MERITE

VU la  loi  du  2  mars  1982  modifiée,  relative  aux  droits  et  libertés  des  communes,  des
départements et des régions, notamment son article 9 ;

VU l’alinea 2 de l'article 78 de la loi n°2009-1673 du 30 décembre 2009 de finances pour
2010 ;

VU le  décret  n°  2004-374  du  29  avril  2004  modifié,  relatif  aux  pouvoirs  des  préfets,  à
l'organisation et à l'action des services de l’État dans les régions et départements  ;

VU le Code Général des Impôts ;

Sur proposition de Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture du Territoire de Belfort,

A R R E T E 

ARTICLE 1er : Au titre de l'année 2016, les communes et EPCI à fiscalité propre du Territoire
de Belfort désignés en annexe perçoivent un reversement du Fonds National de Garantie
Individuelle des Ressources (FNGIR) pour un montant total de 1 626 193 €.

Les tableaux joints en annexe présentent,  pour chaque collectivité territoriale,  le montant
reçu du FNGIR.

ARTICLE 2  :  Le  prélèvement  est  opéré  sur  le  compte  d’État  465.1200000  « FNGIR –
Communes et EPCI » COL5601000, dotation non-interfacée et reversé par crédit du compte
7323 « FNGIR ».

Préfecture - 90-2016-01-11-006 - portant redistribution du Fonds National de Garantie Individuelle des Ressources (Communes et EPCI à fiscalité propre) année
2016 117



ARTICLE 3 :  Monsieur  le  Secrétaire Général  de la  Préfecture du Territoire de Belfort  et
Monsieur le Directeur Départemental des Finances Publiques du Territoire de Belfort sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Belfort, le 11 janvier 2016

Le Préfet,

Pascal JOLY

Préfecture - 90-2016-01-11-006 - portant redistribution du Fonds National de Garantie Individuelle des Ressources (Communes et EPCI à fiscalité propre) année
2016 118



Préfecture

90-2016-01-11-002

portant versement au Département du Territoire de Belfort

de la Dotation de Compensation de la Réforme de la Taxe

Professionnelle (DCRTP) année 2016

Préfecture - 90-2016-01-11-002 - portant versement au Département du Territoire de Belfort de la Dotation de Compensation de la Réforme de la Taxe
Professionnelle (DCRTP) année 2016 119



PREFET DU TERRITOIRE DE BELFORT

Préfecture
Direction desLibertés Publiques et

 de la Démocratie Locale
Pôle des Collectivités Territoriales et 

de la Démocratie Locale

 

ARRETE 
portant versement au Département du Territoire de Belfort de

la Dotation de Compensation de la Réforme de la Taxe
Professionnelle (DCRTP)

Année 2016

LE PREFET DU TERRITOIRE DE BELFORT
CHEVALIER DE LA LEGION D'HONNEUR

CHEVALIER DE  L'ORDRE NATIONAL DU MERITE

VU  la  loi  du  2  mars  1982  modifiée,  relative  aux  droits  et  libertés  des  communes,  des
départements et des régions, notamment son article 9 ;

VU la loi de Finances pour 2011 ;

VU le  décret  n°  2004-374  du  29  avril  2004  modifié,  relatif  aux  pouvoirs  des  préfets,  à
l'organisation et à l'action des services de l’État dans les régions et départements ;

VU le Code Général des Impôts ;

Sur proposition de Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture du Territoire de Belfort,

A R R E T E 

ARTICLE 1er : Il est attribué, pour l’année 2016, au département du Territoire de Belfort, au 
titre de la Dotation de Compensation de la Réforme de la Taxe Professionnelle (DCRTP), un 
montant total de 3 842 860 € qui sera versé mensuellement de janvier à décembre 2015.

ARTICLE 2 :  Ces sommes seront  prélevées  sur  le  compte 465  1100000  «  dotation  de
compensation de la réforme de la taxe professionnelle – départements », COL 4801000,
dotation non-interfacée et reversé par crédit du compte 74832 « DCRTP ».

Préfecture - 90-2016-01-11-002 - portant versement au Département du Territoire de Belfort de la Dotation de Compensation de la Réforme de la Taxe
Professionnelle (DCRTP) année 2016 120



ARTICLE 3 :  Monsieur  le  Secrétaire Général  de la  Préfecture du Territoire de Belfort  et
Monsieur le Directeur Départemental des Finances Publiques du Territoire de Belfort sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Belfort, le 11 janvier 2016

Le Préfet,

Pascal JOLY

Préfecture - 90-2016-01-11-002 - portant versement au Département du Territoire de Belfort de la Dotation de Compensation de la Réforme de la Taxe
Professionnelle (DCRTP) année 2016 121



Préfecture

90-2016-01-11-003

portant versement aux communes et aux EPCI à fiscalité

propre du Territoire de Belfort de la dotation de

Compensation de la Réforme de la Taxe Professionnelle

(DCRTP) année 2016s

Préfecture - 90-2016-01-11-003 - portant versement aux communes et aux EPCI à fiscalité propre du Territoire de Belfort de la dotation de Compensation de la
Réforme de la Taxe Professionnelle (DCRTP) année 2016s 122



PREFET DU TERRITOIRE DE BELFORT

Préfecture
Direction des Libertés Publiques et

 de la Démocratie Locale
Pôle des Collectivités Territoriales et 

de la Démocratie Locale

 

ARRETE 
portant versement aux communes et aux EPCI à fiscalité

propre du Territoire de Belfort de la Dotation de Compensation
de la Réforme de la Taxe Professionnelle (DCRTP)

Année 2016

LE PREFET DU TERRITOIRE DE BELFORT
CHEVALIER DE LA LEGION D'HONNEUR

CHEVALIER DE  L'ORDRE NATIONAL DU MERITE

VU  la  loi  du  2  mars  1982  modifiée,  relative  aux  droits  et  libertés  des  communes,  des
départements et des régions, notamment son article 9 ;

VU l’alinéa 1 de l'article 78 de la loi n°2009-1673 du 30 décembre 2009 de finances pour
2010 ;

VU le  décret  n°  2004-374  du  29  avril  2004,  modifié,  relatif  aux  pouvoirs  des  préfets,  à
l'organisation et à l'action des services de l’État dans les régions et départements ;

VU le Code Général des Impôts ;

Sur proposition de Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture du Territoire de Belfort,

A R R E T E 

ARTICLE 1er :  Il  est  attribué,  pour  l’année 2016,  aux communes et  aux EPCI  à fiscalité
propre du Territoire de Belfort, au titre du versement de la Dotation de Compensation de la
Réforme de la Taxe Professionnelle (DCRTP), un montant global de 526 187 €.
Cette somme sera répartie conformément à l'état annexé au présent arrêté.

Préfecture - 90-2016-01-11-003 - portant versement aux communes et aux EPCI à fiscalité propre du Territoire de Belfort de la dotation de Compensation de la
Réforme de la Taxe Professionnelle (DCRTP) année 2016s 123



ARTICLE  2  :  La  dépense  sera  imputée  au  compte  465  1100000  « Dotation  de
Compensation  de  la  Réforme  de  la  Taxe  Professionnelle  –  Communes  et  EPCI »  COL
4801000,  dotation  non-interfacée  et  reversé  par  crédit  du  compte  748313  « dotation  de
compensation de la réforme de la taxe professionnelle ». 

ARTICLE 3 :  Monsieur  le Secrétaire Général de la Préfecture du Territoire de Belfort  et
Monsieur le Directeur Départemental des Finances Publiques du Territoire de Belfort sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Belfort, le  11 janvier 2016

Le Préfet,
 

Pascal JOLY

Préfecture - 90-2016-01-11-003 - portant versement aux communes et aux EPCI à fiscalité propre du Territoire de Belfort de la dotation de Compensation de la
Réforme de la Taxe Professionnelle (DCRTP) année 2016s 124


